
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: EJKBFC, 
clave: 0180

0001814856

Resolución Directoral
${doc_fecha}

${doc_serie}  

VISTO: 

El Informe N° 00039-2025-MINDEF/VRD-DGRRHH-DIPEC del 21 de enero de 
2025 emitido por la Dirección de Personal Civil; y,

CONSIDERANDO:

Que, con Resolución Ministerial N° 0374-2021-DE, de fecha 20 de julio de 2021, se 
aprobó el Cuadro para Asignación de Personal Provisional – CAP del Ministerio de 
Defensa, constituyendo éste un documento de gestión que contiene los cargos definidos y 
aprobados de la entidad sobre la base de su estructura orgánica vigente;
 

Que, con Resolución Directoral N° 00053-2023-MINDEF/VRD-DGRRHH, de fecha 
11 de mayo de 2023 se aprobó la actualización del Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional del Ministerio de Defensa;

            Que, se ha procedido con el análisis técnico correspondiente a la solicitud del 
Despacho Viceministerial de Políticas para la Defensa, respecto a considerar el puesto de 
Director de la Dirección General de Educación y Doctrina y del Director de la Dirección 
General de Política y Estrategia, como Empleados de Confianza (EC), respectivamente;

Que, el numeral 6.4.1.2 de la Directiva N° 006-2021-SERVIR-GDSRH “Elaboración 
del Manual de Clasificador de Cargos y del Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional” aprobada por Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000150-2021-SERVIR-
PE, establece la posibilidad que la oficina de recursos humanos o la que haga sus veces 
actualice el CAP- Provisional sobre la base de los supuestos señalados en el numeral 
6.4.1.1.;

Que, de acuerdo al marco normativo antes señalado, se propuso la actualización 
del CAP Provisional para que los puestos de Director de la Dirección General de Educación 
y Doctrina y de Director de Dirección General de Política y Estrategia se consideren como 
Empleados de Confianza - EC;

 Que, según el Informe N° 00036-2025-MUNDEF/VRD-DGPP-DIPP, elaborado por 
la Dirección de Planeamiento y Presupuesto, considera viable la propuesta de actualización 
del Cuadro para la Asignación de Personal Provisional del Ministerio de Defensa, 
precisando, además, que la misma mantiene la cantidad de posiciones de clasificación EC 
y la totalidad de las posiciones del CAP Provisional vigentes, no generando incidencia 
presupuestal al respecto; 



 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: EJKBFC, 
clave: 0180

0001814856

Que, de acuerdo al Informe N° 00039-2025-MINDEF/VRD-DGRRHH-DIPEC; y de 
conformidad con el literal e) del numeral 6.4.1.1 de la Directiva N° 006-2021-SERVIR-
GDSRH, la Dirección de Personal Civil considera viable la actualización del Cuadro de 
Asignación de Personal Provisional, a través del presente acto resolutivo;

Con el visto del Director de la Dirección de Personal Civil;

De conformidad con lo dispuesto en la Directiva N° 006-2021-SERVIR-GDSRH 
“Elaboración del Manual de Clasificador de Cargos y del Cuadro para Asignación de 
Personal Provisional”, aprobado por Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000150-2021-
SERVIR-PE; el Decreto Supremo N° 006-2016-DE, que aprueba el Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Defensa – MINDEF. 

SE RESUELVE:

Artículo 1.-  APROBAR la actualización del Cuadro para la Asignación de Personal 
Provisional del Ministerio de Defensa, de conformidad con el anexo que forma parte 
integrante de la presente resolución

Artículo 2.-  DISPONER la publicación de la presente Resolución directoral en el 
portal institucional del Ministerio de Defensa (www.gob.pe/mindef) 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

Nedy Margot Alcántara Lino
Directora General de Recursos Humanos 

Ministerio de Defensa



I. - INFORMACIÓN GENERAL

Entidad:

Forma de organización:

Tipo: Sector:

II.- INFORMACIÓN REFERIDA A LA APROBACIÓN DEL CAP PROVISIONAL

Documento de gestión

ROF / MOP

Clasificador de Cargos

III.- UNIDADES DE ORGANIZACIÓN PREVISTA EN EL CAP PROVISIONAL

Naturaleza Órgano / Unidad orgánica

Alta Dirección Órgano

Alta Dirección Órgano

Alta Dirección Órgano

Alta Dirección Órgano

Control Institucional Órgano

Defensa Judicial Órgano

Órgano de Inspectoría Órgano

Asesoramiento Órgano

Apoyo Órgano

Apoyo Órgano

Apoyo Órgano

Línea Unidad Orgánica

Línea Unidad Orgánica

Línea Órgano

Línea Unidad Orgánica

Línea Unidad Orgánica

Línea Unidad Orgánica

Línea Órgano

Línea Unidad Orgánica

Línea Unidad Orgánica

Línea Unidad Orgánica

Línea Órgano

Línea Unidad Orgánica

DIRECCION DE GESTION DEL CONOCIMIENTO Y COORDINACION ACADEMICA

DIRECCION GENERAL DE RELACIONES INTERNACIONALES

DIRECCION DE ASUNTOS BILATERALES Y AGREGADURIAS DE DEFENSA

DIRECCION DE MOVILIZACION

DIRECCION DE PROMOCION DE LAS RELACIONES CIVIL MILITAR

DIRECCION GENERAL DE EDUCACION Y DOCTRINA

DIRECCION DE GESTION DE EDUCACION

DIRECCION DE GESTION DE DOCTRINA

OFICINA GENERAL DE PRENSA, RELACIONES PUBLICAS  Y PROTOCOLO

OFICINA GENERAL DE SEGURIDAD Y PROTECCION 

OFICINA DE ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA

DIRECCION GENERAL DE POLITICA Y ESTRATEGIA

DIRECCION DE POLITICA Y PLANEAMIENTO ESTRATEGICO PARA LA DEFENSA

PROCURADURIA PUBLICA

INSPECTORIA GENERAL

OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURIDICA

OFICINA GENERAL DE GESTION DOCUMENTARIA

OFICINA GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y ESTADISTICA

DESPACHO MINISTERIAL

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE POLITICAS PARA LA DEFENSA

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE RECURSOS PARA LA DEFENSA

SECRETARIA GENERAL

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

FORMATO N° 1 - ÍNDICE GENERAL DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

MINISTERIO DE DEFENSA

Denominación del órgano o unidad orgánica

Dispositivo de aprobación

Decreto Supremo N° 006-2016-DE

Resolución Ministerial N° 0380-2021 - DE

DEFENSA-

-

1



III.- UNIDADES DE ORGANIZACIÓN PREVISTA EN EL CAP PROVISIONAL

Naturaleza Órgano / Unidad orgánica Denominación del órgano o unidad orgánica

Línea Unidad Orgánica

Línea Órgano

Línea Unidad Orgánica

Línea Unidad Orgánica

Línea Unidad Orgánica

Línea Unidad Orgánica

Línea Órgano

Línea Unidad Orgánica

Línea Unidad Orgánica

Línea Unidad Orgánica

Línea Unidad Orgánica

Línea Unidad Orgánica

Línea Órgano

Línea Unidad Orgánica

Línea Unidad Orgánica

Línea Unidad Orgánica

Línea Órgano

Línea Unidad Orgánica

Línea Unidad Orgánica

Línea Unidad Orgánica

Línea Órgano

Línea Unidad Orgánica

Línea Unidad Orgánica

Línea Órgano

Línea Órgano

Línea Órgano

Línea Órgano

Línea Órgano CENTRO DE ENTRENAMIENTO Y CAPACITACION PARA OPERACIONES DE PAZ

DIRECCION DE PENSIONES Y SERVICIO SOCIAL

CENTRO DE DERECHO INTERNACIONAL HUMANITARIO Y DE DERECHOS HUMANOS

CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS NACIONALES - ESCUELA DE POST GRADO

ESCUELA CONJUNTA DE LAS FUERZAS ARMADAS 

INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO DE LAS FUERZAS 
ARMADAS

DIRECCION DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PROGRAMACION DE INVERSIONES

DIRECCION DE DESARROLLO ORGANIZACIONAL Y MODERNIZACION

DIRECCION GENERAL PREVISIONAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

DIRECCION DE ENLACE ADMINISTRATIVO

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

DIRECCION DE GESTION DE RECURSOS MATERIALES

DIRECCION DE COMPENSACIONES INDUSTRIALES Y SOCIALES - OFFSET

DIRECCION DE CIENCIA TECNOLOGIA E INDUSTRIA PARA LA DEFENSA

DIRECCION GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE PERSONAL MILITAR

DIRECCION DE PERSONAL CIVIL

DIRECCION DE SANIDAD

DIRECCION DE BIENESTAR

DIRECCION DE REGISTRO MILITAR

DIRECCION DE ABASTECIMIENTO

DIRECCION DE CONTABILIDAD

DIRECCION DE TESORERIA

DIRECCION DE GESTION PATRIMONIAL

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

DIRECCION DE ASUNTOS MULTILATERALES Y COOPERACION INTERNACIONAL

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

2



Número 

correlativo

Denominación del órgano o 

unidad orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del 

cargo

001 DESPACHO MINISTERIAL Ministro/a FP 1 1 Documento vigente

002 / 004 DESPACHO MINISTERIAL Edecan RE 3 3 Documento vigente

005 DESPACHO MINISTERIAL Jefe/a de Gabinete EC 1 1 1 Documento vigente

006 DESPACHO MINISTERIAL Obispo Castrense RE 1 1 Documento vigente

007 / 009 DESPACHO MINISTERIAL Asesor/a III EC 3 3 3 Documento vigente

010 / 011 DESPACHO MINISTERIAL Asesor/a II EC 2 2 2 Documento vigente

012 / 014 DESPACHO MINISTERIAL Asesor/a en Asuntos Militares RE 1 1 Documento vigente

015 DESPACHO MINISTERIAL
Coordinador/a 

Parlamentario/a
EC 1 1 1 Documento vigente

016 DESPACHO MINISTERIAL Secretario/a V EC 1 1 1 Documento vigente

017 DESPACHO MINISTERIAL Secretario/a IV EC 1 1 1 Documento vigente

018 DESPACHO MINISTERIAL Secretario/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

019 DESPACHO MINISTERIAL Técnico/a III SP-AP 1 1 Documento vigente

020 / 024 DESPACHO MINISTERIAL Auxiliar SP-AP 5 2 7 Documento vigente

025
DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 

POLITICAS PARA LA DEFENSA

Viceministro/a de Politicas 

para la Defensa
FP 1 1 Documento vigente

026 / 027
DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 

POLITICAS PARA LA DEFENSA
Asesor/a II EC 2 2 2 Documento vigente

028
DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 

POLITICAS PARA LA DEFENSA
Secretario/a IV EC 1 1 1 Documento vigente

029
DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 

POLITICAS PARA LA DEFENSA
Secretario/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

030 / 032
DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 

POLITICAS PARA LA DEFENSA
Técnico/a III SP-AP 3 3 Documento vigente

033
DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 

POLITICAS PARA LA DEFENSA
Auxiliar SP-AP 1 1 Documento vigente

034
DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 

RECURSOS PARA LA DEFENSA

Viceministro/a de Recursos 

para la Defensa
FP 1 1 Documento vigente

035 / 036
DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 

RECURSOS PARA LA DEFENSA
Asesor/a II EC 2 2 2 Documento vigente

037
DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 

RECURSOS PARA LA DEFENSA
Secretario/a IV EC 1 1 1 Documento vigente

038
DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 

RECURSOS PARA LA DEFENSA
Secretario/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

039 / 041
DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 

RECURSOS PARA LA DEFENSA
Técnico/a III SP-AP 3 3 Documento vigente

FORMATO N° 2 - CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

ANEXO N° 02

1



Número 

correlativo

Denominación del órgano o 

unidad orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del 

cargo

FORMATO N° 2 - CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

ANEXO N° 02

042
DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 

RECURSOS PARA LA DEFENSA
Auxiliar SP-AP 1 1 Documento vigente

043 SECRETARÍA GENERAL Secretario/a General FP 1 1 Documento vigente

044 SECRETARÍA GENERAL Asesor/a II EC 1 1 1 Documento vigente

045 SECRETARÍA GENERAL Asesor/a l EC 1 1 1 Documento vigente

046 / 047 SECRETARÍA GENERAL Secretario/a IV SP-AP 1 1 2 Documento vigente

048 / 049 SECRETARÍA GENERAL Especialista III SP-ES 1 1 2 Documento vigente

050 / 051 SECRETARÍA GENERAL Especialista I SP-ES 1 1 2 Documento vigente

052 SECRETARÍA GENERAL Auxiliar SP-AP 1 1 Documento vigente

053
ÓRGANO DE CONTROL 

INSTITUCIONAL

Jefe/a del Órgano de Control 

Institucional (*)
SP-DS 1 1 Documento vigente

054
ÓRGANO DE CONTROL 

INSTITUCIONAL

Adjunto/a del Organo de 

Control Institucional 
SP-EJ 1 1 Documento vigente

055 / 056
ÓRGANO DE CONTROL 

INSTITUCIONAL

Director/a de Sistema 

Administrativo I
SP-DS 2 2 Documento vigente

057 / 061
ÓRGANO DE CONTROL 

INSTITUCIONAL
Especialista III SP-ES 5 5 Documento vigente

062 / 067
ÓRGANO DE CONTROL 

INSTITUCIONAL
Especialista II SP-ES 6 6 Documento vigente

068
ÓRGANO DE CONTROL 

INSTITUCIONAL
Especialista I SP-ES 1 1 Documento vigente

069
ÓRGANO DE CONTROL 

INSTITUCIONAL
Secretario/a III SP-AP 1 1 Documento vigente

070 / 071
ÓRGANO DE CONTROL 

INSTITUCIONAL
Técnico/a III SP-AP 2 2 Documento vigente

072 / 073
ÓRGANO DE CONTROL 

INSTITUCIONAL
Técnico/a II SP-AP 2 2 Documento vigente

074 PROCURADURÍA PÚBLICA Procurador/a Público/a (**) EC 1 1 1 Documento vigente

075 PROCURADURÍA PÚBLICA
Procurador/a Público/a 

Adjunto/a
EC 1 1 1 Documento vigente

076 / 081 PROCURADURÍA PÚBLICA Especialista III SP-ES 4 2 6 Documento vigente

082 / 083 PROCURADURÍA PÚBLICA Especialista II SP-ES 2 2 Documento vigente

084 / 086 PROCURADURÍA PÚBLICA Especialista I SP-ES 3 3 Documento vigente

087 / 088 PROCURADURÍA PÚBLICA Secretario/a III SP-AP 2 2 Documento vigente

089 / 092 PROCURADURÍA PÚBLICA Técnico/a II SP-AP 4 4 Documento vigente

2



Número 

correlativo

Denominación del órgano o 

unidad orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del 

cargo

FORMATO N° 2 - CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

ANEXO N° 02

093 / 094 PROCURADURÍA PÚBLICA Auxiliar SP-AP 2 2 Documento vigente

095 INSPECTORÍA GENERAL Inspector/a General EC 1 1 1 Documento vigente

096 INSPECTORÍA GENERAL
Director/a de Sistema 

Administrativo I
SP-DS 1 1 Documento vigente

097 / 100 INSPECTORÍA GENERAL Especialista III SP-ES 3 1 4 Documento vigente

101 / 103 INSPECTORÍA GENERAL Especialista II SP-ES 2 1 3 Documento vigente

104 INSPECTORÍA GENERAL Especialista I SP-ES 1 1 Documento vigente

105 INSPECTORÍA GENERAL Secretario/a I SP-AP 1 1 Documento vigente

106 / 109 INSPECTORÍA GENERAL Técnico/a III SP-AP 4 4 Documento vigente

110 INSPECTORÍA GENERAL Técnico/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

111 / 112 INSPECTORÍA GENERAL Técnico/a I SP-AP 2 2 Documento vigente

113
OFICINA GENERAL DE ASESORÍA 

JURÍDICA

Director/a de Sistema 

Administrativo II 
EC 1 1 1 Documento vigente

114
OFICINA GENERAL DE ASESORÍA 

JURÍDICA

Director/a de Sistema 

Administrativo I
SP-DS 1 1 Documento vigente

115 / 122
OFICINA GENERAL DE ASESORÍA 

JURÍDICA
Especialista III SP-ES 8 8 Documento vigente

123 / 127
OFICINA GENERAL DE ASESORÍA 

JURÍDICA
Especialista II SP-ES 5 5 Documento vigente

128
OFICINA GENERAL DE ASESORÍA 

JURÍDICA
Secretario/a I SP-AP 1 1 Documento vigente

129
OFICINA GENERAL DE ASESORÍA 

JURÍDICA
Técnico/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

130
OFICINA GENERAL DE ASESORÍA 

JURÍDICA
Auxiliar SP-AP 1 1 Documento vigente

131
OFICINA GENERAL DE GESTIÓN 

DOCUMENTARIA

Director/a de Sistema 

Administrativo II
EC 1 1 1 Documento vigente

132 / 136
OFICINA GENERAL DE GESTIÓN 

DOCUMENTARIA
Especialista II SP-ES 4 1 5 Documento vigente

137 / 138
OFICINA GENERAL DE GESTIÓN 

DOCUMENTARIA
Especialista I SP-ES 1 1 2 Documento vigente

139 / 144
OFICINA GENERAL DE GESTIÓN 

DOCUMENTARIA
Técnico/a II SP-AP 3 3 6 Documento vigente

145 / 149
OFICINA GENERAL DE GESTIÓN 

DOCUMENTARIA
Técnico/a I SP-AP 3 2 5 Documento vigente

150 /155
OFICINA GENERAL DE GESTIÓN 

DOCUMENTARIA
Auxiliar SP-AP 4 2 6 Documento vigente

156

OFICINA GENERAL DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICA

Director/a de Sistema 

Administrativo II
EC 1 1 1 Documento vigente

3



Número 

correlativo

Denominación del órgano o 

unidad orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del 

cargo

FORMATO N° 2 - CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

ANEXO N° 02

157 / 161

OFICINA GENERAL DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICA

Especialista III SP-ES 5 5 Documento vigente

162 / 169

OFICINA GENERAL DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICA

Especialista II SP-ES 8 8 Documento vigente

170 / 171

OFICINA GENERAL DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICA

Especialista I SP-ES 2 2 Documento vigente

172 / 173

OFICINA GENERAL DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICA

Técnico/a III SP-AP 2 2 Documento vigente

174 / 178

OFICINA GENERAL DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICA

Técnico/a II SP-AP 4 1 5 Documento vigente

179 / 186

OFICINA GENERAL DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICA

Técnico/a I SP-AP 4 1 5 Documento vigente

184 / 188

OFICINA GENERAL DE 

TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICA

Auxiliar SP-AP 5 5 Documento vigente

189

OFICINA GENERAL DE PRENSA, 

RELACIONES PÚBLICAS Y 

PROTOCOLO

Director/a de Sistema 

Administrativo II
EC 1 1 1 Documento vigente

190

OFICINA GENERAL DE PRENSA, 

RELACIONES PÚBLICAS Y 

PROTOCOLO

Director/a de Sistema 

Administrativo I
EC 1 1 1 Documento vigente

191 / 193

OFICINA GENERAL DE PRENSA, 

RELACIONES PÚBLICAS Y 

PROTOCOLO

Especialista III SP-ES 3 3 Documento vigente

194 / 195

OFICINA GENERAL DE PRENSA, 

RELACIONES PÚBLICAS Y 

PROTOCOLO

Especialista II SP-ES 2 2 Documento vigente

196 / 198

OFICINA GENERAL DE PRENSA, 

RELACIONES PÚBLICAS Y 

PROTOCOLO

Especialista I SP-ES 3 3 Documento vigente

199 / 201

OFICINA GENERAL DE PRENSA, 

RELACIONES PÚBLICAS Y 

PROTOCOLO

Técnico/a II SP-AP 3 3 Documento vigente

202 / 203

OFICINA GENERAL DE PRENSA, 

RELACIONES PÚBLICAS Y 

PROTOCOLO

Secretario/a II SP-AP 2 2 Documento vigente

204 / 205

OFICINA GENERAL DE PRENSA, 

RELACIONES PÚBLICAS Y 

PROTOCOLO

Auxiliar SP-AP 2 2 Documento vigente

206
OFICINA GENERAL DE SEGURIDAD  

Y PROTECCIÓN
Oficial de Seguridad RE 1 1 Documento vigente

207 / 226
OFICINA GENERAL DE SEGURIDAD  

Y PROTECCIÓN

Personal Subalterno de 

Seguridad 
RE 20 20 Documento vigente

227
OFICINA DE ACCESO A LA 

INFORMACIÓN PÚBLICA

Director/a de Sistema 

Administrativo I
SP-DS 1 1 Documento vigente

228 / 230
OFICINA DE ACCESO A LA 

INFORMACIÓN PÚBLICA
Especialista II SP-ES 2 1 3 Documento vigente

231
OFICINA DE ACCESO A LA 

INFORMACIÓN PÚBLICA
Especialista I SP-ES 1 1 Documento vigente

232 / 234
OFICINA DE ACCESO A LA 

INFORMACIÓN PÚBLICA
Técnico/a III SP-AP 3 3 Documento vigente

235 / 240
OFICINA DE ACCESO A LA 

INFORMACIÓN PÚBLICA
Técnico/a II SP-AP 6 6 Documento vigente

241 / 242
OFICINA DE ACCESO A LA 

INFORMACIÓN PÚBLICA
Auxiliar SP-AP 2 2 Documento vigente

243
DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA Y 

ESTRATEGIA

Director/a de Programa 

Sectorial II
EC 1 1 1 Cargo reordenado

4



Número 

correlativo

Denominación del órgano o 

unidad orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del 

cargo

FORMATO N° 2 - CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

ANEXO N° 02

244 / 245
DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA Y 

ESTRATEGIA
Especialista III SP-ES 1 1 2 Documento vigente

246 / 247
DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA Y 

ESTRATEGIA
Secretario/a II SP-AP 1 1 2 Documento vigente

248 / 249
DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA Y 

ESTRATEGIA
Técnico/a II SP-AP 1 1 2 Documento vigente

250

DIRECCIÓN DE POLÍTICA Y 

PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 

PARA LA DEFENSA

Director/a de Programa 

Sectorial I
RE 1 1 Documento vigente

251 / 256

DIRECCIÓN DE POLÍTICA Y 

PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 

PARA LA DEFENSA

Especialista III SP-ES 3 3 6 Documento vigente

257 / 258

DIRECCIÓN DE POLÍTICA Y 

PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 

PARA LA DEFENSA

Especialista II SP-ES 1 1 2 Documento vigente

259 / 260

DIRECCIÓN DE POLÍTICA Y 

PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 

PARA LA DEFENSA

Secretario/a II SP-AP 1 1 2 Documento vigente

261

DIRECCIÓN DE POLÍTICA Y 

PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 

PARA LA DEFENSA

Técnico/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

262 / 263

DIRECCIÓN DE POLÍTICA Y 

PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 

PARA LA DEFENSA

Técnico/a I SP-AP 2 2 Documento vigente

264

DIRECCIÓN DE POLÍTICA Y 

PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 

PARA LA DEFENSA

Auxiliar SP-AP 1 1 Documento vigente

265 DIRECCIÓN DE MOVILIZACIÓN
Director/a de Programa 

Sectorial I
RE 1 1 Documento vigente

266 / 268 DIRECCIÓN DE MOVILIZACIÓN Especialista III SP-ES 2 1 3 Documento vigente

269 / 270 DIRECCIÓN DE MOVILIZACIÓN Especialista II SP-ES 2 2 Documento vigente

271 DIRECCIÓN DE MOVILIZACIÓN Secretario/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

272 / 273 DIRECCIÓN DE MOVILIZACIÓN Técnico/a II SP-AP 1 1 2 Documento vigente

274
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE LAS 

RELACIONES CIVIL - MILITAR

Director/a de Programa 

Sectorial I
RE 1 1 Documento vigente

275 / 276
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE LAS 

RELACIONES CIVIL - MILITAR
Especialista III SP-ES 2 2 Documento vigente

277
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE LAS 

RELACIONES CIVIL - MILITAR
Especialista II SP-ES 1 1 Documento vigente

278
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE LAS 

RELACIONES CIVIL - MILITAR
Secretario/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

279
DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE LAS 

RELACIONES CIVIL - MILITAR
Técnico/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

280
DIRECCIÓN GENERAL DE 

EDUCACIÓN Y DOCTRINA

Director/a de Programa 

Sectorial II
EC 1 1 1 Cargo reordenado

281 / 283
DIRECCIÓN GENERAL DE 

EDUCACIÓN Y DOCTRINA
Especialista III SP-ES 2 1 3 Documento vigente

284 / 285
DIRECCIÓN GENERAL DE 

EDUCACIÓN Y DOCTRINA
Secretario/a III SP-AP 2 2 Documento vigente

286 / 287
DIRECCIÓN GENERAL DE 

EDUCACIÓN Y DOCTRINA
Técnico/a III SP-AP 1 1 2 Documento vigente

5



Número 

correlativo

Denominación del órgano o 

unidad orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del 

cargo

FORMATO N° 2 - CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

ANEXO N° 02

288
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE 

EDUCACIÓN

Director/a de Programa 

Sectorial I
RE 1 1 Documento vigente

289 / 292
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE 

EDUCACIÓN
Especialista III SP-ES 2 2 4 Documento vigente

293 / 294
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE 

EDUCACIÓN
Especialista II SP-ES 1 1 2 Documento vigente

295
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE 

EDUCACIÓN
Secretario/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

296
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE 

EDUCACIÓN
Técnico/a III SP-AP 1 1 Documento vigente

297
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE 

EDUCACIÓN
Técnico/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

298
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE 

DOCTRINA

Director/a de Programa 

Sectorial I
RE 1 1 Documento vigente

299 / 303
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE 

DOCTRINA
Especialista III SP-ES 3 2 5 Documento vigente

304 / 305
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE 

DOCTRINA
Especialista II SP-ES 1 1 2 Documento vigente

306
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE 

DOCTRINA
Secretario/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

307/ 308
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE 

DOCTRINA
Técnico/a III SP-AP 1 1 2 Documento vigente

309
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE 

DOCTRINA
Técnico/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

310
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE 

DOCTRINA
Técnico/a I SP-AP 1 1 Documento vigente

311

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DEL 

CONOCIMIENTO Y COORDINACIÓN 

ACADEMICA

Director/a de Programa 

Sectorial I
RE 1 1 Documento vigente

312 / 313

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DEL 

CONOCIMIENTO Y COORDINACIÓN 

ACADEMICA

Especialista III SP-ES 1 1 2 Documento vigente

314 / 315

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DEL 

CONOCIMIENTO Y COORDINACIÓN 

ACADEMICA

Especialista II SP-ES 1 1 2 Documento vigente

316

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DEL 

CONOCIMIENTO Y COORDINACIÓN 

ACADEMICA

Secretario/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

317 / 318

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DEL 

CONOCIMIENTO Y COORDINACIÓN 

ACADEMICA

Técnico/a III SP-AP 1 1 2 Documento vigente

319
DIRECCIÓN GENERAL DE 

RELACIONES INTERNACIONALES

Director/a de Programa 

Sectorial II
EC 1 1 1 Documento vigente

320
DIRECCIÓN GENERAL DE 

RELACIONES INTERNACIONALES

Director/a de Programa 

Sectorial I
SP-DS 1 1 Documento vigente

321 / 322
DIRECCIÓN GENERAL DE 

RELACIONES INTERNACIONALES
Especialista III SP-ES 2 2 Documento vigente

323 / 324
DIRECCIÓN GENERAL DE 

RELACIONES INTERNACIONALES
Secretario/a III SP-AP 2 2 Documento vigente

325 / 326
DIRECCIÓN GENERAL DE 

RELACIONES INTERNACIONALES
Técnico/a III SP-AP 1 1 2 Documento vigente

327

DIRECCIÓN DE ASUNTOS 

BILATERALES Y AGREGADURÍAS DE 

DEFENSA

Director/a de Programa 

Sectorial I
SP-DS 1 1 Documento vigente

6



Número 

correlativo

Denominación del órgano o 

unidad orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del 

cargo

FORMATO N° 2 - CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

ANEXO N° 02

328

DIRECCIÓN DE ASUNTOS 

BILATERALES Y AGREGADURÍAS DE 

DEFENSA

Especialista III SP-ES 1 1 Documento vigente

329

DIRECCIÓN DE ASUNTOS 

BILATERALES Y AGREGADURÍAS DE 

DEFENSA

Especialista II SP-ES 1 1 Documento vigente

330

DIRECCIÓN DE ASUNTOS 

BILATERALES Y AGREGADURÍAS DE 

DEFENSA

Secretario/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

331

DIRECCIÓN DE ASUNTOS 

BILATERALES Y AGREGADURÍAS DE 

DEFENSA

Técnico/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

332

DIRECCIÓN DE ASUNTOS 

BILATERALES Y AGREGADURÍAS DE 

DEFENSA

Técnico/a I SP-AP 1 1 Documento vigente

333

DIRECCIÓN DE ASUNTOS 

BILATERALES Y AGREGADURÍAS DE 

DEFENSA

Auxiliar SP-AP 1 1 Documento vigente

334

DIRECCIÓN DE ASUNTOS 

MULTILATERALES Y COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL

Director/a de Programa 

Sectorial I
EC 1 1 1 Documento vigente

335 / 336

DIRECCIÓN DE ASUNTOS 

MULTILATERALES Y COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL

Especialista III SP-ES 1 1 2 Documento vigente

337 / 338

DIRECCIÓN DE ASUNTOS 

MULTILATERALES Y COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL

Especialista II SP-ES 1 1 2 Documento vigente

339

DIRECCIÓN DE ASUNTOS 

MULTILATERALES Y COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL

Secretario/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

340 / 341

DIRECCIÓN DE ASUNTOS 

MULTILATERALES Y COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL

Técnico/a III SP-AP 2 2 Documento vigente

342

DIRECCIÓN DE ASUNTOS 

MULTILATERALES Y COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL

Técnico/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

343
DIRECCIÓN GENERAL DE 

ADMINISTRACIÓN

Director/a de Sistema 

Administrativo II
EC 1 1 1 Documento vigente

344 / 345
DIRECCIÓN GENERAL DE 

ADMINISTRACIÓN
Especialista III SP-ES 1 1 2 Documento vigente

346
DIRECCIÓN GENERAL DE 

ADMINISTRACIÓN
Secretario/a III SP-AP 1 1 Documento vigente

347
DIRECCIÓN GENERAL DE 

ADMINISTRACIÓN
Técnico/a III SP-AP 1 1 Documento vigente

348
DIRECCIÓN GENERAL DE 

ADMINISTRACIÓN
Auxiliar SP-AP 1 1 Documento vigente

349 DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO
Director/a de Sistema 

Administrativo I
EC 1 1 1 Documento vigente

350 / 356 DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO Especialista III SP-ES 5 2 7 Documento vigente

357 / 361 DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO Especialista II SP-ES 4 1 5 Documento vigente

362 / 363 DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO Especialista I SP-ES 1 1 2 Documento vigente

364 / 365 DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO Secretario/a II SP-AP 1 1 2 Documento vigente

366 / 371 DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO Técnico/a III SP-AP 5 1 6 Documento vigente

372 / 394 DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO Técnico/a II SP-AP 22 1 23 Documento vigente

7



Número 

correlativo

Denominación del órgano o 

unidad orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del 

cargo

FORMATO N° 2 - CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

ANEXO N° 02

395 / 407 DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO Técnico/a I SP-AP 12 1 13 Documento vigente

408 / 428 DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO Auxiliar SP-AP 20 1 21 Documento vigente

429 DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD
Director/a de Sistema 

Administrativo I
EC 1 1 1 Documento vigente

430 / 433 DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD Especialista III SP-ES 4 4 Documento vigente

434 / 437 DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD Especialista II SP-ES 4 4 Documento vigente

438 DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD Especialista I SP-ES 1 1 Documento vigente

439 DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD Secretario/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

440 / 444 DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD Técnico/a III SP-AP 4 1 5 Documento vigente

445 / 447 DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD Técnico/a II SP-AP 3 3 Documento vigente

448 / 449 DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD Técnico/a I SP-AP 1 1 2 Documento vigente

450 / 451 DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD Auxiliar SP-AP 2 2 Documento vigente

452 DIRECCIÓN DE TESORERÍA
Director/a de Sistema 

Administrativo I
EC 1 1 1 Documento vigente

453 / 454 DIRECCIÓN DE TESORERÍA Especialista III SP-ES 2 2 Documento vigente

455 DIRECCIÓN DE TESORERÍA Especialista II SP-ES 1 1 Documento vigente

456 DIRECCIÓN DE TESORERÍA Especialista I SP-ES 1 1 Documento vigente

457 DIRECCIÓN DE TESORERÍA Secretario/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

458 / 459 DIRECCIÓN DE TESORERÍA Técnico/a III SP-AP 2 2 Documento vigente

460 / 461 DIRECCIÓN DE TESORERÍA Técnico/a II SP-AP 2 2 Documento vigente

462 DIRECCIÓN DE TESORERÍA Técnico/a I SP-AP 1 1 Documento vigente

463 DIRECCIÓN DE TESORERÍA Auxiliar SP-AP 1 1 Documento vigente

464
DIRECCIÓN DE GESTIÓN 

PATRIMONIAL

Director/a de Sistema 

Administrativo I
EC 1 1 1 Documento vigente

465
DIRECCIÓN DE GESTIÓN 

PATRIMONIAL
Especialista III SP-ES 1 1 Documento vigente

466
DIRECCIÓN DE GESTIÓN 

PATRIMONIAL
Especialista I SP-ES 1 1 Documento vigente

467
DIRECCIÓN DE GESTIÓN 

PATRIMONIAL
Secretario/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

8



Número 

correlativo

Denominación del órgano o 

unidad orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del 

cargo

FORMATO N° 2 - CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

ANEXO N° 02

468 / 469
DIRECCIÓN DE GESTIÓN 

PATRIMONIAL
Técnico/a III SP-AP 2 2 Documento vigente

470 / 472
DIRECCIÓN DE GESTIÓN 

PATRIMONIAL
Técnico/a II SP-AP 3 3 Documento vigente

473
DIRECCIÓN DE GESTIÓN 

PATRIMONIAL
Técnico/a I SP-AP 1 1 Documento vigente

474 / 475
DIRECCIÓN DE GESTIÓN 

PATRIMONIAL
Auxiliar SP-AP 2 2 Documento vigente

476
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 

HUMANOS

Director/a de Sistema 

Administrativo II
EC 1 1 1 Documento vigente

477 / 479
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 

HUMANOS
Especialista III SP-ES 1 2 3 Documento vigente

480
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 

HUMANOS
Secretario/a III SP-AP 1 1 Documento vigente

481 / 482
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 

HUMANOS
Técnico/a II SP-AP 1 1 2 Documento vigente

483 DIRECCIÓN DE PERSONAL MILITAR
Director/a de Sistema 

Administrativo I
RE 1 1 Documento vigente

484 / 487 DIRECCIÓN DE PERSONAL MILITAR Especialista III SP-ES 4 4 Documento vigente

488 / 489 DIRECCIÓN DE PERSONAL MILITAR Especialista II SP-ES 2 2 Documento vigente

490 DIRECCIÓN DE PERSONAL MILITAR Especialista I SP-ES 1 1 Documento vigente

491 DIRECCIÓN DE PERSONAL MILITAR Secretario/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

492 DIRECCIÓN DE PERSONAL MILITAR Técnico/a III SP-AP 1 1 Documento vigente

493 / 498 DIRECCIÓN DE PERSONAL MILITAR Técnico/a II SP-AP 5 1 6 Documento vigente

499 / 500 DIRECCIÓN DE PERSONAL MILITAR Técnico/a I SP-AP 2 2 Documento vigente

501 / 504 DIRECCIÓN DE PERSONAL MILITAR Auxiliar SP-AP 3 1 4 Documento vigente

505 DIRECCIÓN DE PERSONAL CIVIL
Director/a de Sistema 

Administrativo I
EC 1 1 1 Documento vigente

506 / 507 DIRECCIÓN DE PERSONAL CIVIL Especialista III SP-ES 2 2 Documento vigente

508 DIRECCIÓN DE PERSONAL CIVIL Especialista II SP-ES 1 1 Documento vigente

509 / 510 DIRECCIÓN DE PERSONAL CIVIL Especialista I SP-ES 2 2 Documento vigente

511 DIRECCIÓN DE PERSONAL CIVIL Secretario/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

512 DIRECCIÓN DE PERSONAL CIVIL Técnico/a III SP-AP 1 1 Documento vigente

513 / 514 DIRECCIÓN DE PERSONAL CIVIL Técnico/a II SP-AP 2 2 Documento vigente

9



Número 

correlativo

Denominación del órgano o 

unidad orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del 

cargo

FORMATO N° 2 - CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

ANEXO N° 02

515 DIRECCIÓN DE PERSONAL CIVIL Técnico/a I SP-AP 1 1 Documento vigente

516 DIRECCIÓN DE PERSONAL CIVIL Auxiliar SP-AP 1 1 Documento vigente

517 DIRECCIÓN DE SANIDAD
Director/a de Sistema 

Administrativo I
RE 1 1 Documento vigente

518 / 522 DIRECCIÓN DE SANIDAD Especialista III SP-ES 4 1 5 Documento vigente

523 / 524 DIRECCIÓN DE SANIDAD Especialista II SP-ES 2 2 Documento vigente

525 / 527 DIRECCIÓN DE SANIDAD Especialista I SP-ES 3 3 Documento vigente

528 / 529 DIRECCIÓN DE SANIDAD Secretario/a II SP-AP 1 1 2 Documento vigente

530 DIRECCIÓN DE SANIDAD Técnico/a III SP-AP 1 1 Documento vigente

531 / 532 DIRECCIÓN DE SANIDAD Técnico/a II SP-AP 2 2 Documento vigente

533 / 537 DIRECCIÓN DE SANIDAD Técnico/a I SP-AP 4 1 5 Documento vigente

538 / 539 DIRECCIÓN DE SANIDAD Auxiliar SP-AP 1 1 2 Documento vigente

540 DIRECCIÓN DE BIENESTAR
Director/a de Sistema 

Administrativo I
EC 1 1 1 Documento vigente

541 / 543 DIRECCIÓN DE BIENESTAR Especialista III SP-ES 3 3 Documento vigente

544 / 545 DIRECCIÓN DE BIENESTAR Especialista II SP-ES 1 1 2 Documento vigente

546 DIRECCIÓN DE BIENESTAR Secretario/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

547 / 550 DIRECCIÓN DE BIENESTAR Técnico/a III SP-AP 2 2 4 Documento vigente

551 /553 DIRECCIÓN DE BIENESTAR Técnico/a II SP-AP 1 2 3 Documento vigente

554 DIRECCIÓN DE REGISTRO MILITAR
Director/a de Sistema 

Administrativo I
RE 1 1 Documento vigente

555 / 556 DIRECCIÓN DE REGISTRO MILITAR Especialista III SP-ES 1 1 2 Documento vigente

557 DIRECCIÓN DE REGISTRO MILITAR Especialista II SP-ES 1 1 Documento vigente

558 / 559 DIRECCIÓN DE REGISTRO MILITAR Secretario/a II SP-AP 2 2 Documento vigente

560
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 

MATERIALES

Director/a de Sistema 

Administrativo II
RE 1 1 Documento vigente

561
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 

MATERIALES
Especialista III SP-ES 1 1 Documento vigente

562
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 

MATERIALES
Secretario/a III SP-AP 1 1 Documento vigente

10



Número 

correlativo

Denominación del órgano o 

unidad orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del 

cargo

FORMATO N° 2 - CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

ANEXO N° 02

563
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 

MATERIALES
Técnico/a III SP-AP 1 1 Documento vigente

564
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE 

RECURSOS MATERIALES

Director/a de Sistema 

Administrativo I
EC 1 1 1 Documento vigente

565 / 569
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE 

RECURSOS MATERIALES
Especialista III SP-ES 1 4 5 Documento vigente

570 / 572
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE 

RECURSOS MATERIALES
Especialista II SP-ES 2 1 3 Documento vigente

573
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE 

RECURSOS MATERIALES
Especialista I SP-ES 1 1 Documento vigente

574
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE 

RECURSOS MATERIALES
Secretario/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

575
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE 

RECURSOS MATERIALES
Técnico/a III SP-AP 1 1 Documento vigente

576
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE 

RECURSOS MATERIALES
Técnico/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

577 / 578
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE 

RECURSOS MATERIALES
Técnico/a I SP-AP 1 1 2 Documento vigente

579
DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE 

RECURSOS MATERIALES
Auxiliar SP-AP 1 1 Documento vigente

580
DIRECCIÓN DE COMPENSACIONES 

INDUSTRIALES Y SOCIALES - OFFSET

Director/a de Sistema 

Administrativo I
SP-DS 1 1 Documento vigente

581
DIRECCIÓN DE COMPENSACIONES 

INDUSTRIALES Y SOCIALES - OFFSET
Especialista III SP-ES 1 1 Documento vigente

582
DIRECCIÓN DE COMPENSACIONES 

INDUSTRIALES Y SOCIALES - OFFSET
Especialista II SP-ES 1 1 Documento vigente

583
DIRECCIÓN DE COMPENSACIONES 

INDUSTRIALES Y SOCIALES - OFFSET
Secretario/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

584
DIRECCIÓN DE COMPENSACIONES 

INDUSTRIALES Y SOCIALES - OFFSET
Técnico/a III SP-AP 1 1 Documento vigente

585

DIRECCIÓN DE CIENCIA, 

TECNOLOGÍA E INDUSTRIA PARA LA 

DEFENSA

Director/a de Sistema 

Administrativo I
SP-DS 1 1 Documento vigente

586

DIRECCIÓN DE CIENCIA, 

TECNOLOGÍA E INDUSTRIA PARA LA 

DEFENSA

Especialista III SP-ES 1 1 Documento vigente

587

DIRECCIÓN DE CIENCIA, 

TECNOLOGÍA E INDUSTRIA PARA LA 

DEFENSA

Secretario/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

588

DIRECCIÓN DE CIENCIA, 

TECNOLOGÍA E INDUSTRIA PARA LA 

DEFENSA

Técnico/a III SP-AP 1 1 Documento vigente

589
DIRECCIÓN GENERAL DE 

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

Director/a de Sistema 

Administrativo II
EC 1 1 1 Documento vigente

590 / 591
DIRECCIÓN GENERAL DE 

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
Especialista III SP-ES 1 1 2 Documento vigente

592
DIRECCIÓN GENERAL DE 

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
Secretario/a III SP-AP 1 1 Documento vigente

593 / 594
DIRECCIÓN GENERAL DE 

PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
Técnico/a II SP-AP 1 1 2 Documento vigente

595
DIRECCIÓN DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO

Director/a de Sistema 

Administrativo I
EC 1 1 1 Documento vigente

11



Número 

correlativo

Denominación del órgano o 

unidad orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del 

cargo

FORMATO N° 2 - CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

ANEXO N° 02

596 / 602
DIRECCIÓN DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO
Especialista III SP-ES 7 7 Documento vigente

603 / 607
DIRECCIÓN DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO
Especialista II SP-ES 4 1 5 Documento vigente

608
DIRECCIÓN DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO
Secretario/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

609
DIRECCIÓN DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO
Técnico/a III SP-AP 1 1 Documento vigente

610 / 611
DIRECCIÓN DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO
Técnico/a II SP-AP 2 2 Documento vigente

612
DIRECCIÓN DE PLANEAMIENTO Y 

PRESUPUESTO
Técnico/a I SP-AP 1 1 Documento vigente

613
DIRECCIÓN DE PROGRAMACIÓN DE 

INVERSIONES

Director/a de Sistema 

Administrativo I
EC 1 1 1 Documento vigente

614 / 619
DIRECCIÓN DE PROGRAMACIÓN DE 

INVERSIONES
Especialista III SP-ES 5 1 6 Documento vigente

620 / 623
DIRECCIÓN DE PROGRAMACIÓN DE 

INVERSIONES
Especialista II SP-ES 4 4 Documento vigente

624 / 626
DIRECCIÓN DE PROGRAMACIÓN DE 

INVERSIONES
Secretario/a II SP-AP 3 3 Documento vigente

627
DIRECCIÓN DE PROGRAMACIÓN DE 

INVERSIONES
Técnico/a III SP-AP 1 1 Documento vigente

628
DIRECCIÓN DE PROGRAMACIÓN DE 

INVERSIONES
Técnico/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

629

DIRECCIÓN DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL Y 

MODERNIZACIÓN

Director/a de Sistema 

Administrativo I
EC 1 1 1 Documento vigente

630 / 632

DIRECCIÓN DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL Y 

MODERNIZACIÓN

Especialista III SP-ES 3 3 Documento vigente

633 / 635

DIRECCIÓN DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL Y 

MODERNIZACIÓN

Especialista II SP-ES 2 1 3 Documento vigente

636

DIRECCIÓN DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL Y 

MODERNIZACIÓN

Secretario/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

637 / 638

DIRECCIÓN DE DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL Y 

MODERNIZACIÓN

Técnico/a III SP-AP 2 2 Documento vigente

639
DIRECCIÓN GENERAL PREVISIONAL 

DE LAS FUERZAS ARMADAS

Director/a de Sistema 

Administrativo II
EC 1 1 1 Documento vigente

640 / 642
DIRECCIÓN GENERAL PREVISIONAL 

DE LAS FUERZAS ARMADAS
Especialista III SP-ES 1 2 3 Documento vigente

643 / 645
DIRECCIÓN GENERAL PREVISIONAL 

DE LAS FUERZAS ARMADAS
Especialista II SP-ES 1 2 3 Documento vigente

646 / 647
DIRECCIÓN GENERAL PREVISIONAL 

DE LAS FUERZAS ARMADAS
Secretario/a III SP-AP 1 1 2 Documento vigente

648 / 649
DIRECCIÓN GENERAL PREVISIONAL 

DE LAS FUERZAS ARMADAS
Técnico/a III SP-AP 2 2 Documento vigente

650
DIRECCIÓN GENERAL PREVISIONAL 

DE LAS FUERZAS ARMADAS
Técnico/a I SP-AP 1 1 Documento vigente

651
DIRECCIÓN DE ENLACE 

ADMINISTRATIVO

Director/a de Sistema 

Administrativo I
EC 1 1 1 Documento vigente

12



Número 

correlativo

Denominación del órgano o 

unidad orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del 

cargo

FORMATO N° 2 - CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

ANEXO N° 02

652 / 655
DIRECCIÓN DE ENLACE 

ADMINISTRATIVO
Especialista III SP-ES 3 1 4 Documento vigente

656 / 661
DIRECCIÓN DE ENLACE 

ADMINISTRATIVO
Especialista II SP-ES 6 6 Documento vigente

662 / 665
DIRECCIÓN DE ENLACE 

ADMINISTRATIVO
Especialista I SP-ES 3 1 4 Documento vigente

666
DIRECCIÓN DE ENLACE 

ADMINISTRATIVO
Secretario/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

667 / 668
DIRECCIÓN DE ENLACE 

ADMINISTRATIVO
Técnico/a III SP-AP 2 2 Documento vigente

669 / 673
DIRECCIÓN DE ENLACE 

ADMINISTRATIVO
Técnico/a II SP-AP 3 2 5 Documento vigente

674 / 676
DIRECCIÓN DE ENLACE 

ADMINISTRATIVO
Técnico/a I SP-AP 2 1 3 Documento vigente

677 / 678
DIRECCIÓN DE ENLACE 

ADMINISTRATIVO
Auxiliar SP-AP 2 2 Documento vigente

679
DIRECCIÓN DE PENSIONES Y 

SERVICIO SOCIAL

Director/a de Sistema 

Administrativo I
EC 1 1 1 Documento vigente

680 / 681
DIRECCIÓN DE PENSIONES Y 

SERVICIO SOCIAL
Especialista III SP-ES 2 2 Documento vigente

682
DIRECCIÓN DE PENSIONES Y 

SERVICIO SOCIAL
Secretario/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

683 / 686
DIRECCIÓN DE PENSIONES Y 

SERVICIO SOCIAL
Técnico/a II SP-AP 4 4 Documento vigente

687 / 690
DIRECCIÓN DE PENSIONES Y 

SERVICIO SOCIAL
Técnico/a I SP-AP 4 4 Documento vigente

691 / 692

CENTRO DE DERECHO 

INTERNACIONAL HUMANITARIO Y 

DERECHOS HUMANOS

Director/a de Sistema 

Administrativo I
RE 2 2 Documento vigente

693 / 694

CENTRO DE DERECHO 

INTERNACIONAL HUMANITARIO Y 

DERECHOS HUMANOS

Director/a de Programa 

Sectorial I
SP-DS 2 2 Documento vigente

695 / 696

CENTRO DE DERECHO 

INTERNACIONAL HUMANITARIO Y 

DERECHOS HUMANOS

Especialista III SP-ES 2 2 Documento vigente

697

CENTRO DE DERECHO 

INTERNACIONAL HUMANITARIO Y 

DERECHOS HUMANOS

Especialista II SP-ES 1 1 Documento vigente

698

CENTRO DE DERECHO 

INTERNACIONAL HUMANITARIO Y 

DERECHOS HUMANOS

Secretario/a I SP-AP 1 1 Documento vigente

699 / 703

CENTRO DE DERECHO 

INTERNACIONAL HUMANITARIO Y 

DERECHOS HUMANOS

Técnico/a II SP-AP 5 5 Documento vigente

704 / 705

CENTRO DE DERECHO 

INTERNACIONAL HUMANITARIO Y 

DERECHOS HUMANOS

Técnico/a I SP-AP 1 1 2 Documento vigente

706

CENTRO DE DERECHO 

INTERNACIONAL HUMANITARIO Y 

DERECHOS HUMANOS

Auxiliar SP-AP 1 1 Documento vigente

707

CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS 

NACIONALES - ESCUELA DE POST 

GRADO

Director/a de Programa 

Sectorial II
EC 1 1 1 Documento vigente

708 / 709

CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS 

NACIONALES - ESCUELA DE POST 

GRADO

Director/a de Sistema 

Administrativo I
EC 2 2 2 Documento vigente

710 /  711

CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS 

NACIONALES - ESCUELA DE POST 

GRADO

Director/a de Sistema 

Administrativo I
RE 2 2 Documento vigente

13



Número 

correlativo

Denominación del órgano o 

unidad orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del 

cargo

FORMATO N° 2 - CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

ANEXO N° 02

712

CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS 

NACIONALES - ESCUELA DE POST 

GRADO

Director/a de Sistema 

Administrativo I
EC 1 1 1 Documento vigente

713 / 714

CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS 

NACIONALES - ESCUELA DE POST 

GRADO

Director/a de Sistema 

Administrativo I
SP-DS 2 2 Documento vigente

715 / 718

CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS 

NACIONALES - ESCUELA DE POST 

GRADO

Especialista III SP-EJ 4 4 Documento vigente

719 / 730

CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS 

NACIONALES - ESCUELA DE POST 

GRADO

Especialista II SP-ES 12 12 Documento vigente

731 / 750

CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS 

NACIONALES - ESCUELA DE POST 

GRADO

Profesor/a del Centro de 

Altos Estudios Nacionales
SP-ES 20 20 Documento vigente

751

CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS 

NACIONALES - ESCUELA DE POST 

GRADO

Secretario/a III SP-AP 1 1 Documento vigente

752 / 756

CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS 

NACIONALES - ESCUELA DE POST 

GRADO

Técnico/a I SP-AP 5 5 Documento vigente

757

CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS 

NACIONALES - ESCUELA DE POST 

GRADO

Auxiliar SP-AP 1 1 Documento vigente

758
ESCUELA CONJUNTA DE LAS 

FUERZAS ARMADAS

Director/a de Sistema 

Administrativo I
RE 1 1 Documento vigente

759
ESCUELA CONJUNTA DE LAS 

FUERZAS ARMADAS

Director/a de Programa 

Sectorial I
SP-DS 1 1 Documento vigente

760 / 768
ESCUELA CONJUNTA DE LAS 

FUERZAS ARMADAS
Especialista III SP-ES 9 9 Documento vigente

769 / 776
ESCUELA CONJUNTA DE LAS 

FUERZAS ARMADAS
Especialista II SP-ES 8 8 Documento vigente

777
ESCUELA CONJUNTA DE LAS 

FUERZAS ARMADAS
Secretario/a I SP-AP 1 1 Documento vigente

778
ESCUELA CONJUNTA DE LAS 

FUERZAS ARMADAS
Técnico/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

779
ESCUELA CONJUNTA DE LAS 

FUERZAS ARMADAS
Técnico/a I SP-AP 1 1 Documento vigente

780
ESCUELA CONJUNTA DE LAS 

FUERZAS ARMADAS
Auxiliar SP-AP 1 1 Documento vigente

781

INSTITUTO DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO 

DE LAS FUERZAS ARMADAS

Director/a de Sistema 

Administrativo I
RE 1 1 Documento vigente

782

INSTITUTO DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO 

DE LAS FUERZAS ARMADAS

Director/a de Programa 

Sectorial I
RE 1 1 Documento vigente

783

INSTITUTO DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO 

DE LAS FUERZAS ARMADAS

Director/a de Programa 

Sectorial I
RE 1 1 Documento vigente

784

INSTITUTO DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO 

DE LAS FUERZAS ARMADAS

Especialista III RE 1 1 Documento vigente

785

INSTITUTO DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO 

DE LAS FUERZAS ARMADAS

Especialista III SP-ES 1 1 Documento vigente

786

INSTITUTO DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO 

DE LAS FUERZAS ARMADAS

Especialista II SP-ES 1 1 Documento vigente

787

INSTITUTO DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO 

DE LAS FUERZAS ARMADAS

Especialista II SP-ES 1 1 Documento vigente

788

INSTITUTO DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO 

DE LAS FUERZAS ARMADAS

Secretario/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

14



Número 

correlativo

Denominación del órgano o 

unidad orgánica

Denominación del Cargo 

estructural
Clasificación

Cantidad de 

posiciones 

ocupadas

Cantidad de 

posiciones  

previstas

Total de 

posiciones

Cantidad de 

posiciones de 

confianza

(EC / DSLDR)

Contrato 

Sujeto a 

Modalidad

Procedencia del 

cargo

FORMATO N° 2 - CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

ANEXO N° 02

789 / 790

INSTITUTO DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO 

DE LAS FUERZAS ARMADAS

Técnico/a II SP-AP 2 2 Documento vigente

791 / 792

INSTITUTO DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO 

DE LAS FUERZAS ARMADAS

Técnico/a I SP-AP 2 2 Documento vigente

793 / 794

INSTITUTO DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO 

DE LAS FUERZAS ARMADAS

Auxiliar SP-AP 2 2 Documento vigente

795

CENTRO DE ENTRENAMIENTO Y 

CAPACITACION PARA 

OPERACIONES DE PAZ

Director/a de Sistema 

Administrativo I
RE 1 1 Documento vigente

796 / 78

CENTRO DE ENTRENAMIENTO Y 

CAPACITACION PARA 

OPERACIONES DE PAZ

Director/a de Programa 

Sectorial I
SP-DS 2 1 3 Documento vigente

799 / 800

CENTRO DE ENTRENAMIENTO Y 

CAPACITACION PARA 

OPERACIONES DE PAZ

Especialista III SP-ES 1 1 2 Documento vigente

801 / 802

CENTRO DE ENTRENAMIENTO Y 

CAPACITACION PARA 

OPERACIONES DE PAZ

Especialista II SP-ES 2 2 Documento vigente

803

CENTRO DE ENTRENAMIENTO Y 

CAPACITACION PARA 

OPERACIONES DE PAZ

Secretario/a I SP-AP 1 1 Documento vigente

804

CENTRO DE ENTRENAMIENTO Y 

CAPACITACION PARA 

OPERACIONES DE PAZ

Técnico/a II SP-AP 1 1 Documento vigente

805

CENTRO DE ENTRENAMIENTO Y 

CAPACITACION PARA 

OPERACIONES DE PAZ

Técnico/a I SP-AP 1 1 Documento vigente

806

CENTRO DE ENTRENAMIENTO Y 

CAPACITACION PARA 

OPERACIONES DE PAZ

Auxiliar SP-AP 1 1 Documento vigente

(*) Personal vinculado por régimen especial (Dependiente funcional y administrativamente de la Contraloría General de la República)

(**) Cargo de confianza establecido por la Ley de Defensa Judicial del Estado.

15



Entidad:

Forma de organización:

Naturaleza Denominación del órgano o unidad orgánica FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE General
Cargos de 

confianza

Contratos 

Sujetos a 

Modalidad

Alta Dirección DESPACHO MINISTERIAL 1 9 0 0 0 9 5 24 9 0

Alta Dirección DESPACHO VICEMINISTERIAL DE POLITICAS PARA LA DEFENSA 1 3 0 0 0 5 0 9 3

Alta Dirección DESPACHO VICEMINISTERIAL DE RECURSOS PARA LA DEFENSA 1 3 0 0 0 5 0 9 3

Alta Dirección SECRETARÍA GENERAL 1 2 0 0 4 3 0 10 2

Control Institucional ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 0 0 3 1 12 5 0 21 0

Defensa Judicial PROCURADURÍA PÚBLICA 0 2 0 0 11 8 0 21 2

Órgano de Inspectoría INSPECTORÍA GENERAL 0 1 1 0 8 8 0 18 1

Asesoramiento OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA 0 1 1 0 13 3 0 18 1

Apoyo OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DOCUMENTARIA 0 1 0 0 7 17 0 25 1

Apoyo OFICINA GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICA 0 1 0 0 15 17 0 33 1

Apoyo OFICINA GENERAL DE PRENSA, RELACIONES PÚBLICAS Y PROTOCOLO 0 2 0 0 8 7 0 17 2

Línea OFICINA GENERAL DE SEGURIDAD  Y PROTECCIÓN 0 0 0 0 0 0 21 21 0

Línea OFICINA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 0 0 1 0 4 11 0 16 0

Línea DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICA Y ESTRATEGIA 0 1 0 0 2 4 0 7 1

Línea DIRECCIÓN DE POLÍTICA Y PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO PARA LA DEFENSA 0 0 0 0 8 6 1 15 0

RESUMEN CUANTITATIVO DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

Clasificación Total

MINISTERIO DE DEFENSA

-

FORMATO N° 3 - RESUMEN CUANTITATIVO DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

ANEXO N° 03

1



Naturaleza Denominación del órgano o unidad orgánica FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE General
Cargos de 

confianza

Contratos 

Sujetos a 

Modalidad

Clasificación Total

Línea DIRECCIÓN DE MOVILIZACIÓN 0 0 0 0 5 3 1 9 0

Línea DIRECCIÓN DE PROMOCIÓN DE LAS RELACIONES CIVIL - MILITAR 0 0 0 0 3 2 1 6 0

Línea DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN Y DOCTRINA 0 1 0 0 3 4 0 8 1

Línea DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE EDUCACIÓN 0 0 0 0 6 3 1 10 0

Línea DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE DOCTRINA 0 0 0 0 7 5 1 13 0

Línea DIRECCIÓN DE GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO Y COORDINACIÓN ACADEMICA 0 0 0 0 4 3 1 8 0

Línea DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES INTERNACIONALES 0 1 1 0 2 4 0 8 1

Línea DIRECCIÓN DE ASUNTOS BILATERALES Y AGREGADURÍAS DE DEFENSA 0 0 1 0 2 4 0 7 0

Línea DIRECCIÓN DE ASUNTOS MULTILATERALES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL 0 1 0 0 4 4 0 9 1

Línea DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 0 1 0 0 2 3 0 6 1

Línea DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO 0 1 0 0 14 65 0 80 1

Línea DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD 0 1 0 0 9 13 0 23 1

Línea DIRECCIÓN DE TESORERÍA 0 1 0 0 4 7 0 12 1

Línea DIRECCIÓN DE GESTIÓN PATRIMONIAL 0 1 0 0 2 9 0 12 1

Línea DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 0 1 0 0 3 3 0 7 1

Línea DIRECCIÓN DE PERSONAL MILITAR 0 0 0 0 7 14 1 22 0

Línea DIRECCIÓN DE PERSONAL CIVIL 0 1 0 0 5 6 0 12 1

Línea DIRECCIÓN DE SANIDAD 0 0 0 0 10 12 1 23 0

Línea DIRECCIÓN DE BIENESTAR 0 1 0 0 5 8 0 14 1

Línea DIRECCIÓN DE REGISTRO MILITAR 0 0 0 0 3 2 1 6 0

Línea DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS MATERIALES 0 0 0 0 1 2 1 4 0

2



Naturaleza Denominación del órgano o unidad orgánica FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE General
Cargos de 

confianza

Contratos 

Sujetos a 

Modalidad

Clasificación Total

Línea DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE RECURSOS MATERIALES 0 1 0 0 9 6 0 16 1

Línea DIRECCIÓN DE COMPENSACIONES INDUSTRIALES Y SOCIALES - OFFSET 0 0 1 0 2 2 0 5 0

Línea DIRECCIÓN DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INDUSTRIA PARA LA DEFENSA 0 0 1 0 1 2 0 4 0

Línea DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 0 1 0 0 2 3 0 6 1

Línea DIRECCIÓN DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 0 1 0 0 12 5 0 18 1

Línea DIRECCIÓN DE PROGRAMACIÓN DE INVERSIONES 0 1 0 0 10 5 0 16 1

Línea DIRECCIÓN DE DESARROLLO ORGANIZACIONAL Y MODERNIZACIÓN 0 1 0 0 6 3 0 10 1

Línea DIRECCIÓN GENERAL PREVISIONAL DE LAS FUERZAS ARMADAS 0 1 0 0 6 5 0 12 1

Línea DIRECCIÓN DE ENLACE ADMINISTRATIVO 0 1 0 0 14 13 0 28 1

Línea DIRECCIÓN DE PENSIONES Y SERVICIO SOCIAL 0 1 0 0 2 9 0 12 1

Línea CENTRO DE DERECHO INTERNACIONAL HUMANITARIO Y DERECHOS HUMANOS 0 0 2 0 3 9 2 16 0

Línea CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS NACIONALES - ESCUELA DE POST GRADO 0 4 2 4 32 7 2 51 4

Línea ESCUELA CONJUNTA DE LAS FUERZAS ARMADAS 0 0 1 0 17 4 1 23 0

Línea INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO DE LAS FUERZAS ARMADAS 0 0 0 0 3 7 4 14 0

Línea CENTRO DE ENTRENAMIENTO Y CAPACITACION PARA OPERACIONES DE PAZ 0 0 3 0 4 4 1 12 0

316 806 49 0
Total General

49 18 5 368 464

3


	doc_serie:  N° 00015-2025-MINDEF/VRD-DGRRHH
	doc_fecha: Lima, 21 de enero del 2025


